
سخنگوی وزارت امور خارجه:

سفر گروسی در ادامه تعاملات
 بین ایران و آژانس است

سخنگوی وزارت امور خارجه به سفر مشاور امنیت ملی 
عراق به تهران اشاره کرد و اظهار داشت: آقای الاعرجی 
امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس  با  سفر  این  جریان  در 
کرات مهمی داشتند.  خارجه دیدار و رایزنی کرد و مذا
اسماعیل بقایی گفت: وزیر خارجه در معیت محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور برای شرکت در نشست 
اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی به عربستان 
سفر کرده است. این اجلاس به درخواست ایران و چند 
کشور اسلامی دیگر برگزار می شود. بقائی تصریح کرد: این 
نشست با محوریت تلاش برای توقف جنایت های رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان برگزار می شود. سخنگوی 
وزارت خارجه در مورد روند ارائه خدمات کنسولی به 
شهروندان ایرانی در آلمان در پی تصمیم دولت آلمان 
گفت:  کشور  کنسولگری ایران در این  برای بستن سه 
این اقدام دولت آلمان باعث ایجاد اذیت و دردسر برای 
شهروندان ایرانی مقیم این کشور می شود. وی با ارائه 
ارائه  از اقدامات وزارت خارجه برای تسهیل  گزارشی 
کرد:  کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان تصریح  خدمات 
ج از کشور در  به تعدادی از نمایندگی های ایران در خار
نزدیکی آلمان ماموریت داده شده است که به ایرانیان 
مقیم آلمان خدمات کنسولی ارائه دهند تا این شهروندان 
دچار مشکلات کمتری در این زمینه شوند. سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین در مورد پیگیری های وزارت 
خارجه در ارتباط با پرونده »نوری« تبعه ایرانی بازداشت 
شده در عراق گفت: موضوع آقای نوری به عنوان یک تبعه 
ایرانی همواره در گفت وگوهای ما با مقامات عراق مطرح و 
مورد توجه بوده است و جز دستور کارهای ماست و سفارت 
ایران در عراق نیز همواره پیگیر این موضوع است. بقائی 
همچنین در مورد برخی از تحلیل ها در ارتباط با امکان 
استفاده ایران از آسمان عراق برای پاسخگویی به تجاوز 
رژیم صهیونیستی اظهار کرد: ما همواره با قاطعیت اعلام 
کردیم که به تمامیت سرزمینی کشورها پایبند هستیم و 
اجرای سیاست همسایگی و حسن همجواری مورد توجه 
ماست و آن را پیگیری و اجرا می کنیم. سخنگوی وزارت 
امور در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر تهدید بشار اسد 
به ترور از سوی مقامات رژیم صهیونیست افزود: مبنای 
تاسیس رژیم صهیونیستی، تداوم و ماندگاری آن مبتنی 
بر اقدامات تروریستی و خرابکاری از سوی این رژیم بوده 
است و از این جهت حرف های تهدیدآمیز و تهدید به ترور 
ح می شود حرف  که از سوی مقامات صهیونیستی مطر
تازه ای نیست و مطمئنا کشورهای منطقه برای مواجهه با 
این وضعیت و اینگونه تهدیدها تدابیر لازم را اندیشیده اند 
و این کار را انجام می دهند. وی اظهارکرد: تهدید به ترور 
مقامات کاملا از لحاظ قانونی و اخلاقی مردود است و 
نشانه یاغی گری و بی اعتنایی رژیم اشغالگر به قوانین و 
اصول حقوق بین الملل است و جامعه بین المللی باید 
ک صدای واحدی داشته  در مقابله با این رویکرد خطرنا
انس  آژ کل  گروسی« مدیر  باشد. بقائی در مورد سفر »
ح  بین المللی انرژی اتمی به ایران و برخی از انتقادات مطر
شده در داخل کشور در مورد این سفر اظهار کرد: باید این 
سفر را در ادامه تعاملات بین ایران و آژانس در نظر گرفت و 
امر جدیدی نیست. وی گفت: به نظرم این دیدارها باعث 
می شود که درک طرفین از ملاحظات هم بیشتر شود و به 
بهبود همکاری های بین دو طرف کمک کند. سخنگوی 
کردیم  کرد: ما همواره اعلام  وزارت امور خارجه اذعان 
انس بین المللی انرژی  انس و شخص مدیرکل آژ که از آژ
اتمی این انتظار می رود که به دور از فشارهای سیاسی و 
فضاسازی های دیگران به صورت مستقل و حرفه ای عمل 
ح شده مبنی بر بازداشت  کند. وی در مورد ادعاهای مطر
یک ایرانی با اتهام تلاش برای ترور دونالد ترامپ بیان کرد: 
ما هم در اخبار دیدیم که یک تبعه ایرانی دستگیر شده 
است. با نهادهای ذیرربط در ارتباط هستیم که ببینیم 
که وضعیت به چه شکلی بوده است. سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به 
سوالی در مورد روابط ایران با کشورهای اروپایی تصریح کرد: 
روابط ما با کشورهای اروپایی دارای فراز و فرودهایی بوده 
و هنر این است که با درس گرفتن از این فراز و فرودها، رابطه 
را به گونه ای تعریف کنیم که منافع دو طرف تامین شود. 
بقایی در پاسخ به اینکه یعنی ایران به دنبال کاهش تنش 
با اروپا است، گفت: ما با هیچ طرفی دنبال تنش نبوده ایم. 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در 
مورد سفر اخیر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان 
به ایران ابراز داشت: رایزنی ها بین ایران و عربستان در 
چند سال اخیر به صورت مستمر و خیلی مفید در جریان 
بوده است و سفر این مقام ارشد دفاعی عربستان به تهران 
در همین راستاست و امیدواریم که این گفت وگوها مبنای 
لازم را برای تقویت روابط دو کشور در حوزه های مختلف 
هرچه بیشتر فراهم کند. این دیپلمات ارشد جمهوری 
اسلامی ایران افزود: این میراث نامبارکی را بر جای می گذارد 
و امیدواریم در فرصت باقی مانده دولت آمریکا از تشدید 
جنگ افروزی و ادامه جنایات در غزه و لبنان ممانعت کند. 
دولتمردان آتی آمریکا از این وضعیت درس بگیرند و به 
وعده هایشان در کارزار انتخاباتی متعهد باشند. سخنگوی 
وزارت خارجه گفت: ملت های جهان با دقت رفتار دولت 

آمریکا اعم از قبل و آتی را مشاهده می کنند. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: عملکرد همه 
دولت ها و به عبارت بهتر برنامه های ارائه شده 
و گام های برداشته شده در راستای تحقق 
آن برنامه ها و وعده ها معمولا و علی الاغلب 
در رسانه ها و در جامعه پس از 100 روز اول در 
حوزر های مختلف مورد بررسی قرار می گیرد 
گزارش 100 روزه« معروف است.  و معمولا به »
گزارشی که دولت ها از اقدامات خود طی این 100 
روز به مردم ارائه می کنند و آنها را در جریان کارها 
و اقدامات خود در این مدت قرار می دهند. با 
این حال شاید بهتر باشد به پیشینه  و عقبه 
مساله گزارش 100 روزه در ایران و جهان نگاهی 
بیفکنیم تا مشخص شود به طور کلی گزارش 
دادن دولت به مردم از چه زمانی باب شد. 
نخستین دولت و رئیس جمهوری که در این 
حوزه وارد شد، فرانکلین روزولت  رئیس جمهور 
آمریکا بود که در صد روز اول ریاست جمهوری 
خود، مجموعه ای از اصلاحات و برنامه های 
اقتصادی را معرفی و اجرایی کرد و این برنامه ها 
و  بیکاری  کاهش  اقتصاد،  احیای  با هدف 
کمک به اقشار آسیب دیده از بحران اقتصادی 
گزارش بنایی بود  طراحی شده بودند. این 
بر  ارزیابی موفقیت دولت ها در 100 روز اول 
و پس از آن روسای جمهور آمریکا نیز تلاش 
کردند تا در صد روز اول دولت خود دستاورد 
که در قالب  یا دستاوردهای داشته باشند 
کنند. چه اینکه طی  گزارش به جامعه ارائه 
ک اوباما این  سال ها و دهه های اخیر نیز بارا
معنا را در ادبیات سیاسی آمریکا زنده کرد. اما 
گر مساله گزارش 100 روزه را در ایران پس از  ا
انقلاب جست وجو کنیم چندان عقبه دوری از 
آن  نمی یابیم. چنانکه دولت دفاع مقدس که 
به واسطه مواجهه با جنگ و روزمرگی برنامه ای 
برای ارائه نداشت. مرحوم  هاشمی رفسنجانی 
در دولت سازندگی بر پایه برنامه کلی پیش 
رفت و این مساله را در دستور کار قرار نداد؛ 
سیدمحمد خاتمی در دولت اصلاحات نیز 
با وجود عملکرد مطلوب، اما بنایی بر ارائه 
گزارش نداشت و محمود احمدی نژاد هم در 
دولت خود اعتقادی به این مساله نداشت که 
بخواهد به مردم از عملکرد 100 روزه اش گزارش 
گزارش 100 روزه  دهد. لذا استارت ماجرای 
دولت به مردم از دولت حسن روحانی آغاز شد 
و دولت در 5 آذر 92 گزارش 100 روزه اقتصادی 
خود را به مردم ارائه داد و رئیس جمهور نیز با  
مردم صحبت کرد.  هر چند که بعد از دولت 
روحانی در دولت سیزدهم مرحوم رئیسی به 
طور ملی این سنت کنار گذاشته شد و بازهم 
رویه قبلی در پیش گرفته شد. حال صحبت 
اینجا است که با رسیدن به 100 روز گی دولت 

گزارش  انتشار  شاهد  آیا  پزشکیان  مسعود 
100 روزه دولت برای ارائه به مردم و صحبت 

رئیس جمهور با مردم خواهیم بود؟ 

    100 روز با پزشکیان
مختلف  حوزه های  در  پزشکیان  دولت 
عملکردهای خاص خود را داشته و شاید بهتر 
بتوان گفت که در این حوزه ها تصمیمات و 
برنامه های قطعی خود را برای عمل و حرکت در 
راستای تحقق آنها اتخاذ کرده است. اتفاقات 
صحبت همینجاست که اساسا معنای گزارش 
100 روزه دولت چیست؟ یک مغالطه و اشتباهی 
که در این حوزه صورت می گیرد اینکه برخی 
گزارش 100 روزه را به معنای عملکرد دولت در 
حوزه های مختلف می گیرند و انتظار دارند 
دولت طی 100 روز به تمام وعده ها  و شعارهایش 
عمل کند. امری نشدنی و غیرممکن که نشان 
می دهد مطرح کنندگان اساسا معنای گزارش 
100 روزه را نفهمیده اند. بلکه معنای گزارش 
100 روزه این است که دولت برنامه های خود 
که در حوزه های مختلف در دست  و آنچه 
اقدام دارد و اینکه تا چه میزان برخی وعده ها 
و اقدامات را پیش برده به مردم ارائه می کند 
و تا در یک بازه زمانی بلندتر مثلا 6 ماهه یا 
یکساله گزارش عملکرد مشروح و مبسوط خود 
را در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی، بین المللی و... به مردم 
ارائه دهد. آنچه  مسلم است دولت پزشکیان 
در حوزه سیاست داخلی با طرح مساله وفاق 
کمیت و تا حدی جامعه  ملی توانسته درون حا
نوعی همگرایی و وحدت در راستای انجام 
کارها ایجاد کند. ماجرای رای اعتماد به کابینه 
و انتخابات مدیران و استانداران بر پایه همین 

رویکرد وفاقی شکل گرفت. در حوزه  بین المللی 
رویکرد تعاملی در دستور کار قرار دارد و در حوزه 
اجتماعی و فرهنگی نیز دولت در تلاش است 
تا مساله فیلترینگ را  حل و فصل کند و قانون 
حجاب را به جایی برساند  در حوزه اقتصادی 
نیز دولت تلاش های مثبتی در حوزه قیمت 
بنزین ارز، بازار سرمایه، مسکن و خودرو داشته 
است که انتظار می رود بهتر شود. در حوزه یارانه 
نیز تلاش دولت این بوده که اقشار کم برخوردار 
گر  با مشکلاتی مواجه نشوند. حال باید دید که ا
پزشکیان و دولتش گزارش 100 روزه ای بخواهند 
ارائه کنند کی و با چه مولفه هایی این گزارش به 

جامعه ارائه خواهد شد. 

    دستاورد های 100 روزه 
یک عضو شورای اطلاع رسانی دولت در 
خصوص عملکردها و اقدامات دولت در آستانه 
گر  100 روزگی اظهار داشت:  اول اینکه به نظرم ا
بخواهیم آقای پزشکیان را در 100 روزه گی ببینیم 
معتقدم ایشان در آستانه گذشت 100 روز از 
دولت همچنان یکسری کارها را انجام نمی دهد، 
انجام ندادن برخی کارها از انجام دادن کارهای 
دیگر مهم تر است. شهاب الدین طباطبایی به 
»آرمان ملی« گفت:  آقای پزشکیان همچنان 
دروغ نمی گوید، وعده بی خودی نمی دهد، 
گر واقعیت تلخ باشد  رویافروشی نمی کند و حتی ا
صداقتش را و قولی که به مردم داده را فراموش 
نمی کند. به اضافه اینکه آقای پزشکیان در 
ک  حد امکان دسته بندی های سیاسی را ملا
گزینش مسئولان قرار نمی دهد، او کارآمدی را 
معیار سنجش می داند. من فکر می کنم اینها  
که آقای پزشکیان  کارهایی است  بخشی از 
نکرده و امیدوارم که تا آخر دوره هم انجام ندهد. 

دبیرکل حزب ندای ایرانیان بیان کرد: و اما 
درباره آنچه در این مدت انجام شده به قول 
مرحوم مولانا »خوشتر آن باشد که سر دلبران؛ 
گفته آید در حدیث دیگران« به نظر من خوب 
است که از مردم، به اضافه جریانات و گروه ها و 
نهادهای مدنی و... در حوزه های مختلف نه 
فقط سیاسی نظرخواهی شود که در این مدت 
رئیس جمهور و دولت چه کارهایی کردند. مردم، 
نهادهای مدنی و جریانات سیاسی به عنوان 
واسطه های بین مردم و دولت دستاوردها 
را بگویند. وی ادامه داد: یا اینکه بخش های 
کمیت راجع به عملکرد دولت در  دیگری از حا
100 روز نظر بدهند که  حتی شاید بهتر باشد 
از اینکه دولت بیاید و گزارش خود را ارائه کند. 
طباطبایی عنوان کرد: من فکر می کنم با مدلی 
که از آقای دکتر پزشکیان می شناسیم شاید این 
برایش  جذاب تر باشد تا اینکه خودش راجع 
به این موضوعات حرف بزند. آقای پزشکیان 
یک ویژگی دارد اینکه تا کاری به سرانجام نرسد 
درباره آن حرف نمی زند، مگر با مخاطب اجرای 
آن، تازه کار که به سرانجام می رسد هم آن را 
محصول مشترک همه دستگاه ها در داخل 
کشور می داند و خیلی در قید و بند این نیست 
که انجام کار یا محصول یک فرایند را به نام 
خودش بزند. این هم  یکی از ویژگی هایی است 
که شاید برای پیشبرد کارها و عملیاتی کردن 
ایده هایی که رئیس جمهور وعده داده خیلی 
کمک می کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
اظهار کرد:  خوب است از دانشجویانی که به 
دانشگاه برگشتند سوال شود، از اساتیدی که 
به تدریس شان ادامه دادند یا راجع به بحث 
محیط زیست از انجمن های محیط زیستی 
راجع به اینکه وقتی مازوت سوخته نمی شود 
چه اتفاقی می افتد، پرسش شود، یا از زنان 
درباره حضور خانم ها در کابینه، یا از »اهل 
سنت« درباره حضور در کابینه و در کسوت 
استانداری، یا از اقوام مختلف که به عنوان 
کار  نمایندگان عالی دولت در استان ها به 
گرفته شده اند، یا  از مردم راجع به اینکه چرا 
امیدواری شان نسبت به آینده بیشتر شده، 
سوال شود. طباطبایی تصریح کرد: آن وقت 
مکملش این است که وقتی در 100 روزگی این 
دستاوردها توسط دیگران گفته می شود دولت 
کارهایی که می خواسته انجام دهد یا ورود کرده 
و هنوز موفق نشده و دلایلش را نقد کند. شاید 
اصلا رسانه ها هم بتوانند به این موضوع  ورود 
کنند و شاید این خودش کمک کند تا  دوباره به 
آن  فضای اعتماد و امیدواری که همه دوست 
داریم در بالاترین سطح در جامعه  اتفاق 

بیفتد، برسیم.

3سیـاسـت سال هفتم
شماره   1969

سه شنبه 
1403 .08 .22
10  جمادی الاول     1446/    12   نوامبر  2024

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره بین

بررسی عملکرد دولت پزشکیان در آستانه 100 روزگی

راستایعملبهوعدهها گامبلنددر
   شهاب الدین طباطبایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: دولت عدم توفیق ها را نقد کند

« به طور کلی واژه ای  آرمان ملی- مطهره شفیعی: »فیلتر
است که نمی تواند بدون مخالف باشد. محدودیت با ذات 
انسان که آزاد آفریده شده همخوانی ندارد اما همین انسان 
می پذیرد که برخی اوقات محدودیت در زندگی بشری نیاز است. 
فیلترینگ فضای مجازی هم از این دسته محدودیت هاست 
که حساسیت زا و دامن دولت پزشکیان را گرفته است. بسیاری 
تصور می کنند فیلترینگ در سال 1۴01 اعمال شد اما واقعیت 
اعمال فیلترینگ به سال های قبل از این تاریخ باز می گردد. در 
سال ۸1 که سیدمحمد خاتمی رئیس جمهور بود، کمیته ۳ نفره 
شامل نمایندگان وزارت اطلاعات، وزارت ارشاد و صداوسیما 
برای بررسی وضعیت استفاده از اینترنت در کشور تشکیل 
شد و گفته می شود در آن مقطع لیست بلندی از سایت ها 
را برای فیلتر تهیه کردند که برخی از آنها با حکم نهادهای 
مربوطه توقیف شد. این روند در دولت احمدی نژاد شدت 
گرفت و حتی سایت هایی که اقدام به انتشار مطالبی در نقد آن 
دولت کرده بودند، توقیف شدند. با آغاز دولت روحانی شرایط 
تغییر کرد و استفاده دولتمردان از فیسبوک و توئیتر و دیگر 
شبکه های اجتماعی سبب گشایش فضا و آشتی دولتمردان و 
برخی مسئولان با شبکه های اجتماعی شد. البته در آن مقطع 
هم مخالفان دولت اصرار به توقیف برخی سایت ها داشتند و 
خواستار برخورد با مخالفان خود حتی جواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات می شدند. این رویکردها در شرایطی رخ می داد که 
گرام و... فیلتر  شبکه های اجتماعی مانند توییتر، تلگرام، اینستا
بودند. مسعود پزشکیان مانند روحانی وعده رفع فیلترینگ را 
داد که تا امروز عملی نشده است و تنها گروهی که از این شرایط 
سود می برد و هنوز هم بازار پر رونقی دارد فیلترشکن فروش ها 

بوده و هستند. 
   فیلترشکن فروش ها 

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه 
امروز ما با فیلترینگ فضای مجازی در حال برخورد با یک پدیده 
عقلانی و کاربردی هستیم، تصریح کرد: ما منکر آسیب های 
فضای مجازی نیستم و باید برای آسیب آن هم فکری کرد، اما 
اینکه مردم زندگی خود را روی این پلتفرم ها شکل دهند و بعد 
گهان ما با فیلترینگ زندگی آنها را به هم بریزیم و بعد آنها را به  نا
سراغ فیلترشکن فروش ها بفرستیم که به دلیل درآمد هنگفت 

با تمام توان جلوی رفع آن ایستاده اند، نادیده گرفتن حقوق 
مردم است. در همین راستا، جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده 
سابق مجلس به »خبرهای فوری« بیان داشت: فیلترینگ هیچ 
نتیجه ای نداشت فقط یک خرجی را به سبد هزینه مردم اضافه 
کرد و باعث درآمدزایی عده ای که وابسته به یکسری احکام 
حکومتی هستند، شد. پشت فیلترینگ رانت های بسیار زیاد با 
گردش های مالی بزرگ اتفاق می افتد. من قول می دهم هر نهاد 
و قوه ای که اصرار بر ادامه فیلترینگ داشته باشد، بحث آلودگی 
گر مجلس، مجلسِ مردم  ح است. ا و فساد مالی در آن مطر
است باید مطابق با خواست مردم رفع فیلتر کند. یک بخش 
تندرو بی منطق در مجلس وجود دارد که به هیچ وجه اهل توبه 
کثریت مجلس انتظار  نیستند و ما انتظاری از این ها نداریم اما از ا
داریم برای رفاه حال مردم تلاش کنند تا زمانی که رفع فیلتر اتفاق 

نیفتد خبرها و وعده ها را باور نمی کنم. 
   مخالفان در جامه جدید

کنون  نکته قابل تامل آنجاست که برخی مخالفان رفع فیلتر ا
متاثر از فضای پدید آمده پس از وعده رفع فیلتر رئیس جمهور 
کنند و وارد  سعی دارند تا مخالفت های خود را فراموش 
فاز جدیدی شوند مانند حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی، 
نماینده مردم تهران و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با 
بیان اینکه مقام معظم رهبری تذکر دادند که اجازه ندهید 
امنیت و سلامت روانی مردم در فضای مجازی خدشه دار 
شود، گفت: امروز دیگر تفاوتی بین فضای مجازی و حقیقی 
نیست و هر اقدامی و طرحی در فضای مجازی به طور مستقیم 
وارد زندگی روزانه مردم می شود و ما موظف هستیم که اجازه 
ندهیم ناامنی های روانی وارد زندگی مردم شود. وی با بیان 
اینکه لازمه مقابله با ناامنی های روانی در فضای مجازی، 
توجه به اهمیت حکمرانی قانونمند در فضای مجازی است، 
تصریح کرد: باید بستر مناسبی برای استفاده صحیح از فضای 
مجازی برای همگان ایجاد شود اما این موضوع نیازمند تدبیر 
و حکمرانی هوشمند و قانون مند است تا از هرگونه اعمال 
سلیقه فردی پرهیز شود. آقاتهرانی اظهارکرد: اینکه می گویم 
فضای مجازی باید مدیریت شود، منظور حکمرانی قانونمند 
در فضای مجازی است نه به این معنا که، باید از فیلترینگ 
گر حکمرانی قانون مند در  حمایت شود، حرف ما این است که ا

فضای مجازی وجود نداشته باشد نمی توان انتظار داشت که 
در فضای مجازی، برخی با انگیزه های مختلف دست به رعب 
و وحشت عمومی نزنند و شرایط را برای اقدامات غیراخلاقی 

فراهم نکنند. 
   امنیت روانی جامعه 

در این میان میانه روها در راستای یاری به دولت حرکت 
می کنند. عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی درخصوص 
دوقطبی کاذب شکل گرفته در فضای مجازی برای فیلترینگ 
اعلام کرد: این موضوع نیز برگرفته از جنگ روانی و شناختی 
است چرا که ملت ایران درک می کند که فقط چند سکوی 
محدود به دلایل روشن مسدود شده که این اقدام به دستور 
مراجع قضائی و سطوح عالی صورت گرفته چرا که متاسفانه 
این سکوها بستر بسیاری از جرائم مالی و قاچاق مواد و مخدر 
و فروش اسلحه غیرمجاز و مفاسد اخلاقی و آدم ربایی ها و 
عملیات تروریستی بوده و بعضی از همین سکوهای قانون 
کم باشد مثل  گریز خارجی هستند، بنابراین باید قانون حا
همه کشورهای دنیا بپذیرند قوانین کشور ما را رعایت کنند 
و امنیت روانی جامعه را مختل نکنند مثل هزاران نرم افزار 
کاربردی دیگر خارجی که وجود دارند و ذره ای محدودیت 
فعالیت در جمهوری اسلامی ندارند و آزداند فعالیت کنند. 
براساس اعلام مرکز ملی فضای مجازی، رضا تقی پور با اشاره به 
اینکه تقلیل موضوع مهم حکمرانی فضای مجازی به مباحث 
مسدودسازی اشتباه است، تصریح کرد: تمامی کشورها در این 
حوزه قانون و چارچوب دارند و در مسیر حکمرانی قانونمند در 
فضای مجازی هستند و صرفا این حق برای کشور ما به دلایل 
گر  بسیار سخیف همچون تحریم نقض شده است بنابراین ا
بخواهیم امنیت روانی جامعه در این فضا حفظ شود باید در 
این مسیر حرکت کنیم. تقی پور افزود: آقای رئیس جمهور بارها 
اعلام کردندکه به کار کارشناسی اعتقاد دارند بر همین اساس 
گر دولت می تواند محتوای  به عنوان یک کارشناس معتقدم ا
ضداخلاقی که در داخل این سکوها منتشر می شود، حذف یا 
مسدود کند و راه حل فنی برای این کار دارد، بیاید ارائه بدهد و 
فیلترینگ را بردارد. این در حالی است که در اتحادیه اروپا هم در 
صورت تخلف سکو از ارزش های این کشور علاوه بر جریمه های 

سنگین مسدودسازی اتفاق می افتد.

آغاز محدودیت فضای مجازی از دولت اصلاحات؛ خاتمی مخالف بود، البته

شکستن کاسه کوزه ۲۲ ساله بر سر پزشکیان
      فیلترشکن فروش ها را جمع کنید

»آرمان ملی« نقش کرملین در آتش بس 
خاورمیانه را بررسی می کند

میانجی خاورمیانه از شرق می آید؟
عملیات وعده صادق 3 نزدیک است؟

آرمان ملی- سیاوش پورعلی: جنگ در 
گذشته با حمله  کتبر سال  خاورمیانه از 7 ا
فاز  وارد  اسرائیل  به  حماس  غافلگیرکننده 
و  سبک  درگیرهای  ادامه  در  و  شد  دیگری 
سنگین همچنان ادامه دارد. با این حال شاید 
در ساعات و روزهای آینده فصل جدیدی در 
منطقه رقم بخورد. رژیم اسرائیل، که در کنار 
فعالیت محور مقاومت، فشارهای حقوق بشری 
در سطح جهان و اعتراضات سریالی در برخی از 
کشورهای حامی شان مانند آمریکا، انگلیس، 
آلمان و... مانع اشتهای سیری ناپذیرش در 
تا به سمت  کشتار شده، حالا تلاش می کند 
یکی از کدخداهای شرق یعنی »کرملین« برود. 
باید به این موضوع هم اشاره کنیم که اسرائیل 
به دلیل حملات سریالی محور مقاومت دیگر 
آن وجهِ مقتدر گذشته را ندارد و حالا تلاش 
می کند تا در آستانه آنچه »وعده صادق ۳« نام 
گرفته از تخریب بیشتر چهره خود جلوگیری کند. 
اسرائیل با توجه وابستگی محض نظامی که زیر 
سایه آمریکا تعریف می شود، در یکسال گذشته 
در چند جبهه درگیر جنگ بوده است. دولت 
اسرائیل از شمال با حزب ا...  لبنان، از غرب با 
حماس، در شرق با نیروهای حاضر در کرانه 
باختری، کمی دورتر با حوثی ها و بخش هایی 
گریبان  از محور مقاومت در عراق دست به  
است. پیش از اوج گرفتن جنگ در خاورمیانه 
کارشناسان اسرائیلی نگران حملات سنگین 
محور مقاومت بودند. البته باید به این موضوع 
نتانیاهو  متزلزل  دولت  که  کنیم  اشاره  هم 
گسترده  اعتراضات  با  هم  کشور  داخل  در 
روبه روست. معترضان خواستار  شهروندان 
برکناری دولت مستقر هستند. حضور »دونالد 
ترامپ« در کاخ سفید اما همه معادلات را به 
نفع نخست وزیر جنجالی اسرائیل تغییر داد. 
شکست های  می کوشد  تل آویو  به نظر  حالا 
ماه های اخیر را کم  رنگ و پیروزی های خود را با 
چاشنی دیپلماسی بزرگ نمایی کند. نتانیاهو 
حالا خود را برای بازی روی میزی آمده می کند 
که در یک سمتش پوتین نشسته است. در 
تازه ترین اقدام، نخست وزیر اسرائیل نگاه به 
شرق را در دستور کار قرار داده است و در آخرین 
خبرها که در یک روزنامه کویتی منشتر شده 
گویا بنا برخواسته اسرائیل، کرملین به ایران 
پیشنهاد داده که برای اجرای وعده صادق ۳ 
فعلا دست نگاه دارد. موضوعی که ایران هنوز 
کنش رسمی نشان نداده ولی با توجه به  به   آن وا
رفت  و آمدهای دیپلماتیک ایران به عربستان و 
حضور در نشست اضطراری سازمان همکاری 
اسلامی و اتحادیه عرب، به نظر به آتش بس 
نزدیک تر خواهیم شد. در ادامه این گزارش به 
نقش میانجی گری پوتین در خاورمیانه اشاره 

خواهیم کرد. 
   چرا روسیه؟

چرا  که  باشد  سوال  بسیاری  برای  شاید 
اسرائیل از میز آمریکا برای اتمام این مناقشه 
استفاده نمی کند و به سمت روسیه رفته است؟ 
»اورنا میزراهی«، معاون پیشین مشاور امنیت 
گرچه  اسرائیل با پاسخ به این سوال گفت: »ا
اسرائیل آمریکایی ها را ترجیح می دهد اما به 
این نتیجه رسیده است که روابط خوب روسیه 
با ایران می تواند به ثبات هرگونه توافق آتی با 

لبنان کمک کند.«
     میانجی گری بعد از وعده صادق 3

»الجریده«، روزنامه چاپ کویت در گزارشی با 
اشاره به شروع میانجی گری پوتین در خاورمیانه 
از تهران و تل آویو خواسته  نوشت:  »مسکو 
است شرایط خود را ارائه دهند مبنی بر اینکه 
کراتی غیرمستقیم با میانجیگری این کشور  مذا
آغاز شود تا به فرمولی برای تفاهم دست یابد، 
گر تفاهم غیرعلنی یا نانوشته باشد. مسکو  حتی ا
از تهران خواسته است در پاسخ به اسرائیل صبور 
باشد تا این موضوع مانع میانجیگری نشود«. 
این روزنامه کویتی در همین مورد و با اشاره به 
نظر ایران ادامه داد: »تهران از طریق سفارت 
سوئیس پیام جدیدی از آمریکا دریافت کرده و 
از آن خواسته شده که به اسرائیل پاسخ ندهد. 
آمریکا در پیام خود آورده است که پاسخ ندادن 
تهران به حمله اسرائیل، شرایط مناسبی را برای 
ایجاد فرمولی به منظور توقف جنگ در لبنان و 
غزه فراهم می آورد و به »بایدن« برای برداشتن 
بخشی از تحریم های ایران کمک می کند. با این 
حال ایرانی ها گفته اند که نمی توانند پاسخ به 
گر  اسرائیل را لغو کنند و از مسکو خواسته اند ا
به دنبال میانجی گری است پس از این پاسخ 

وارد عمل شود«.
   یک طرح احتمالی 

رسانه های اسرائیلی به نقل از مقامات دخیل 
کرات نوشته اند که اسرائیل از روسیه  در مذا
کرات آتش بس با حزب ا...  خواسته تا در مذا
کند.  نقش آفرینی  میانجی  به عنوان  لبنان 
راشاتودی در گزارشی به این موضوع پرداخت 
و نوشت: یکی از منابع گفته است »روس ها در 
اجرای توافق و جلوگیری از تشدید تنش، نقشی 
ویژه ایفا خواهند کرد«. رسانه   ها در فلسطین 
ح آتش بس احتمالی  اشغالی در مورد این طر
نوشته اند که این توافق در صورت امضا، با یک 
آتش بس 60 روزه شروع خواهد شد که در جریان 
آن مقدمات ساز و کار جدید نظارت بر مناطق 
مرزی فراهم خواهد شد. حملات از سوی طرفین 
کرات در عربستان  اما همچنان ادامه دارد و مذا

هم با حرارت بسیاری دنبال می شود. 


